







Referat N. S. Chruszczowa wygłoszony na XXI Zjeździe KPZR

(Ciąg dalszy ze str. 3)

stwą przemysłowym stanie się... Chiną, Republiką Ludową, a wszystkie kraje socjalistyczne...

ingerencją w sprawy wewnętrzne... narodów niemieckiego i przez wchłonięcie NRD. Dążąc do ułatwienia...

konieczne oświadczyć na zjeździe... naszej partii komunistycznej, że jest rzeczą niesłuszną oskarżać...

sporne w drodze pokojowych... rokowań. Wszyscy teraz uznają sukcesy, jakie osiągnęła nauka i technika...

kiego z krajami kapitalistycznymi... Europy i Ameryki wzrosły w 1958 roku prawie trzykrotnie...

Przechodząc do omówienia poszczególnych zagadnień... w sytuacji międzynarodowej Chruszczow poruszył przede wszystkim kwestię niemiecką...

Głównym źródłem napięcia na Dalekim Wschodzie — powiedział dalej Chruszczow — jest agresywna polityka USA...

N. S. Chruszczow dodał w związku z tym: — „Nie ukrywamy, że w dziedzinie ideologii poglądy nasze i niektórych przywódców Zjednoczonej Republiki Arabskiej różnią się...

Z tych faktów jednak — oświadczył dalej Chruszczow — wysuwamy dalej odmienne wnioski niżeli określone koła na Zachodzie...

N. S. Chruszczow kontynuował: — Proponujemy krajom kapitalistycznym pokojowe współzawodnictwo, przy czym nie tylko na okres planu 7-letniego...

Kardynalnym rozwiązaniem kwestii niemieckiej — zaznaczył Chruszczow — jest zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami...

Można i należy — podkreślił Chruszczow — stworzyć na Dalekim Wschodzie i w całym basenie Oceanu Spokojnego strefę pokoju...

Związek Radziecki i inne kraje socjalistyczne, zaznaczył Chruszczow, umacniają więzy przyjaźni z krajami, które wyzwoliły się z ucisku kolonialnego...

Po przypomnieniu propozycji zgłoszonej przez rząd radziecki przed przeszło rokiem, w sprawie zwołania konferencji szefów rządów...

Dla międzynarodowego ruchu robotniczego i komunistycznego — oświadczył mówca — dla wszystkich sił demokratycznych 7-letni plan staje się potężnym oparciem...

Zawarcie traktatu pokojowego — dodał Chruszczow — doprowadzi również do rozwiązania kwestii Berlina na zasadach pokojowych...

W swoim referacie Chruszczow podkreślił znaczenie walki narodowo-wyzwoleńczej narodów arabskich i innych narodów Azji i Afryki...

Jesteśmy świadkami — powiedział dalej Chruszczow — nowego etapu walki narodów o wolność i niezawisłość. Walka narodowo-wyzwoleńcza nabiera rozmachu we wszystkich krajach kolonialnych...

Chruszczow omówił następnie w szczególności stosunki między ZSRR i USA. Nie ma powodów do starcia między naszymi narodami — powiedział on...

W krajach kapitalistycznych — ciągnął Chruszczow — pojawiają się złowrobnne oznaki ofensywnych reakcji i faszyzmu...

Ponieważ istnieją obecnie dwa suwerenne państwa i żadnego z nich nie można usunąć bez wzięcia pod uwagę wojny światowej — zaznaczył Chruszczow — zjednoczenie Niemiec...

— Kraj nasz — oświadczył mówca — podobnie jak i inne kraje socjalistyczne, popierał i będzie nadal popierał ruch narodowo-wyzwoleńczy...

Najważniejsze zadanie dnia dzisiejszego — mówił dalej Chruszczow — to ruszyć z martwego punktu sprawę rozbrojenia. Szczególnie aktualna stała się konieczność zakazu doświadczeń z bronią atomową i wodorową...

Chruszczow ponownie podkreślił, że Związek Radziecki uważa za swój obowiązek wobec narodów wszystkich krajów domagać się zwołania takiej konferencji...

ciągnął Chruszczow — pojawiają się złowrobnne oznaki ofensywnych reakcji i faszyzmu. Dziś, kiedy istnieje potężny obóz socjalizmu, kiedy ruch robotniczy posiada wielkie doświadczenie...

Nie oponowaliśmy i nie oponujemy — oświadczył następnie mówca — przeciwko wolnym wyborom. Ale znowu — decydować o tym powinni sami Niemcy...

Nie możemy jednak nie dać wyrazu swemu stosunkowi wobec faktu, że w niektórych krajach prowadzona jest kampania przeciwko siłom postępowym pod fałszywymi hasłami antykomunistycznymi...

My wychodzimy z założenia — stwierdził mówca — że stosunki między państwami o różnych ustrojach społecznych powinny opierać się na zasadzie pokojowego współistnienia. Trzeba nauczyć się rozstrzygać kwe-

Doniosłą rolę w złagodzeniu napięcia międzynarodowego i w umocnieniu wzajemnego zaufania mogłyby odegrać szeroki rozwój handlu światowego — dodał Chruszczow...

Dokończenie referatu podamy w numerze jutrzejszym



Cest'oni — Alex (Francja) na woźcie „Citroen” — zwycięzcy Rajdu do Monte Carlo w klasyfikacji ogólnej.

FOT — CAF

X Miejska Konferencja PZPR w Rzeszowie (Ciąg dalszy ze str. 1)

twórczych dyskusji w niektórych organizacjach. Wszystkie stwierdzenia, zawarte w referacie — mówca zilustrował licznymi przykładami.

Łutowy zeszyt „Problemów Pokoju i Socjalizmu”

Ukazał się w sprzedaży łutowy numer miesięcznika „Problemy Pokoju i Socjalizmu”. Numer otwiera artykuł wstępny pt. „Zwycięski krok komunizmu”, który omawia wielkie sukcesy budownictwa komunistycznego w Związku Radzieckim...

W. KIRILLIN — Oświata radziecka na nowym etapie. Nowy dział pisma „Z księgi dzieł W. I. Lenina” z okazji 100-lecia urodzin przywódcy rewolucji w Iraku, pakt bagdadzki stracił nie tylko swą bagdadzką kwatere główną i nie tylko jednego ze swoich członków...

Advertisement for 'Zgodnie z tradycją' featuring a large eye graphic and text about political trends, specifically mentioning the Baghdad Pact and the Middle East situation. It asks 'KONKRETNA W POLITYCE?' and 'W POLITYCE?'

prześlanić najbardziej nawet energiczne zabiegi wokół utrzymania go przy życiu. Zresztą czymże innym, jak nie pośrednim przyznaniem się do poniesionej flaksy jest obecna daleko idąca wstrzeżność Waszyngtonu wobec paktu bagdadzkiego? USA, ku rozczarowaniu członków paktu — Turcji, Pakistanu i Iraku — wysłały na sesję jedynie jednego z zastępców sekretarza stanu...

oczywiście ogromną w tym przeszkodę. Nie przycy to w naszym faktom, mówiącym o coraz większej niewierze w polityków amerykańskich w skuteczność tego paktu. Turcja wszak i tak związana jest z USA i systemem atlantyckim poprzez NATO, Pakistan zaś poprzez SEATO, na cóż więc jeszcze pakt bagdadzki?

Politycy ci niewątpliwie doskonale zdają sobie sprawę z znaczenia strategicznego, jakie posiada samo położenie geograficzne państw, wchodzących w skład paktu bagdadzkiego. Stąd, o czym píše agencja TASS, choć zawarcia dwustronnych umów wojskowych między USA a Turcją, Iranem i Pakistanem. I stąd mimo wszystkie niepowodzenia w dziedzinie politycznego wzmocnienia paktu, dążenie USA do podtrzymania go jako wygodnego przyczółka na południowo-wschodniej flance NATO...



OFICJALNE DANE Dyrekcja Rzeszowskiej Gry Liczbowej „Koniecznika” w Rzeszowie informuje, że do 88 rzutu gry z dnia 25. I. 1959 r. wpłynęło 13.225 kuponów na kwotę 39.875 zł. Na wygrane przypada 19.837 zł. Na poszczególne stopnie po 4.959 zł. Komisja nie stwierdziła ani jednego kuponu z 6 i 5 trafieniami. Stwierdzono natomiast 18 kuponów z 4 trafieniami, na które przypada po 3.057 zł. oraz 319 kuponów z czterema trafieniami po 76 zł.







